



## **Tadeusz DIEM**

**dr inż.**

Urodził się 1 czerwca 1940 roku w Warszawie gdzie uczęszczał do Liceum im. A.Mickiewicza.

Ukończył studia na Wydziale Chemicznym w Politechnice Warszawskiej. Podjął pracę naukową i dydaktyczną na uczelni. Uzyskał stopień doktora nauk technicznych. Jest autorem kilkudziesięciu oryginalnych prac naukowych i patentów z fizykochemii polimerów i biopolimerów. Pracował i wykładał na Uniwersytecie w Akron (1975–1976) oraz na Marquette University i na Lehigh University (1985–1986).

Był inicjatorem powstania „Solidarności” w Politechnice Warszawskiej i wiceprzewodniczącym Związku w PW, członkiem Zarządu Regionu Mazowsze i delegatem na I Zjazd „Solidarności”, Komisja Uchwał i Wniosków. W stanie wojennym był internowany. Uczestniczył w obradach Okrągłego Stołu. W latach 1989–1991 pełnił funkcję podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej w rządach Tadeusza Mazowieckiego i Jana K. Bieleckiego. Został Pełnomocnikiem Rządu ds. Koordynacji Pomocy 26 Państw. Był szefem Know-How Fund Margaret Thatcher. W roku 1992 objął funkcję ambasadora RP w Kanadzie, którą sprawował do 1997 roku. Był członkiem zespołu Ameryki Północnej ds. członkostwa RP w NATO.

Jest Urzędnikiem Służby Cywilnej kl. A.

Po powrocie do kraju krótko pracował w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa MSZ, a następnie został Dyrektorem Generalnym w Ministerstwie Obrony Narodowej. W 2000 roku otrzymał nominację na podsekretarza stanu ds. polityki obronnej w MON w rządzie Jerzego Buzka, gdzie był odpowiedzialny za dialog strategiczny z USA, współpracę wojskową RP z Ukrainą, międzynarodową brygadę ONZ szybkiego reagowania Shirbrig, udział w misji NATO w Kosowie.

W latach 2001–2005 pełnił funkcję ambasadora RP w Belgradzie. W trakcie trwania tej misji Jugosławia została rozwiązana, a w jej miejsce utworzono federację Serbii i Czarnogóry. Ambasador Tadeusz Diem współdziałał w zakresie zadań stabilizacyjnych w prowincji Kosowo.

Obecnie jest doradcą Rektora Politechniki Warszawskiej ds. programów obronnych, współtwórcą interdyscyplinarnego studium doktoranckiego technologii raketowych. Jest także wykładowcą w Collegium Civitas, specjalistą w dziedzinie bezpieczeństwa międzynarodowego, polityki zagranicznej i obronnej. Zasiada w Radzie Programowej Akademii Służby Zagranicznej i Dyplomacji Collegium Civitas.

W 1991 roku ambasador Tadeusz Diem otrzymał Krzyż Oficerski Narodowego Orderu Legii Honorowej Republiki Francuskiej. W roku 2011 został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.